2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2021 г.                                                                                                         № 47
О передаче полномочий Управлению Федерального
казначейства по Ленинградской области отдельных
функций финансовых органов, связанных с проведением
операций со средствами, поступающими во временное
распоряжение получателей средств бюджета
МО Низинское сельское поселение
В соответствии со ст. 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.03.2020г. № 50н «Об утверждении порядка направления обращений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), органов управления государственными внебюджетными фондами о передаче (прекращении осуществления) отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органов управления государственными внебюджетными фондами в Федеральное казначейство и их рассмотрения Федеральным казначейством» (далее – Приказ)», Устава МО Низинское сельское поселение передать с 01.01.2022г.:

 1. Управлению Федерального казначейства по Ленинградской области отдельные функции финансовых органов, связанных с проведением операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета МО Низинское сельское поселение, включающие открытие и ведение лицевых счетов для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета МО Низинское сельское поселение, предусмотренных ст. 14 п.1 ч.1 федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »:

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте МО Низинское сельское поселение).
5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В. Клухину.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                           Н.А. Дергачева